data tersebut memiliki validitas sehingga kesimpulan yang ditarik 

menjadi kokoh (Lestari, 2019) 

BAB II 

PROFIL KALURAHAN JERUKWUDEL, KAPANEWON GIRISUBO, 

KABUPATEN GUNUNGKIDUL 

A. Sejarah Desa 

Jerukwudel adalah salah satu kalurahan dari 144 (seratus empat puluh 

empat) kalurahan yang ada di Kabupaten Gunungkidul. Kalurahan Jerukwudel 

tepatnya terletak di wilayah Kapanewon Girisubo. Kapanewon Girisubo 

tersebut memiliki 8 (Delapan) Kalurahan, kemudian untuk Kalurahan 

Jerukwudel itu sendiri berada tepat di tengah-tengah atau pusat pemerintahan